
Obec Kostomlaty pod Řípem 
 

  Kostomlaty pod Řípem 90, 413 01 Roudnice nad Labem 
 

 
ZÁPIS ZE ZASTUPITELSTVA OBCE KOSTOMLATY POD ŘÍPEM č. 13 

KONANÉHO DNE 23. ŘÍJNA 2019 
V ÚŘADOVNĚ OBECNÍHO ÚŘADU KOSTOMLATY POD ŘÍPEM čp. 90 

 
Přítomní zastupitelé: ing. Miloš Kalaš, ing. Václav Materna, Marta Krátká, Petr Kaiser, Jaroslav 
  Holaj, Jaromír Slavík, Václav Němec, Jiří Hampejs, Vladimír Kavina 
 
Zasedání zastupitelstva obce Kostomlaty pod Řípem (dále jen „ZO“) bylo zahájeno v 19.05 h starostou 
obce ing. Milošem Kalašem (dále jen „předsedající“). 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Předsedající schůze konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Termín dalšího zastupitelstva obce byl stanoven na středu 20.11.2019. 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Vladimíra Kavinu a Jaroslava Holaje a zapisovatelem Martu 
Krátkou. K návrhu nebyla vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit 
se všem přítomným. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele zápisu V. Kavinu a J.Holaje a zapisovatelem M. Krátkou. 
 
Výsledek hlasování: PRO – 9 PROTI – 0 ZDRŽELI SE - 0 
Usnesení č. 73 BYLO schváleno. 
 
2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu ZO. 

 
1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
4. Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
5. Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadu a nakládání se 
stavebním odpadem 

6. Projednání žádosti o odprodej části pozemku č. parc. 866/1 
7. Informace, žádost a různé 
8. Diskuse 
9. Přijetí usnesení 

 
Oproti vyvěšenému programu se odkládá bod č. 4 na příští zastupitelstvo. 
Výsledek hlasování: PRO – 9 PROTI – 0 ZDRŽELI SE – 0 
 
Bod 1, 2, - Zahájení 
 
Předsedající přivítal přítomné členy zastupitelstva. 
 
Bod 3 - Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
 
Veřejnoprávní smlouvy s městem Roudnice nad Labem byla podepsána oběma stranami a nyní čeká na 



schválení Krajský úřadem Ústí n. L. 
 
Bod 4 – Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
 
Projednání tohoto bodu se odkládá na příští zastupitelstvo. 
 
Bod 5 - Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadu a nakládání se stavebním odpadem 
Starosta obce předložil návrh OZV č. 2/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadu a nakládání se stavebním odpadem, který nám 
vypracoval MV ČR, pracoviště Ústí n. L. Vyhláška se upravuje v souladu s platnou legislativou a přidává 
se sběr jedlých olejů a bioodpadu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o stanovení koeficientu pro výpočet daně 
z nemovitých věcí. 
 
Výsledek hlasování: PRO – 6 PROTI – 3 ZDRŽELI SE - 0 
Usnesení č. 74 BYLO schváleno. 
 
Bod 6 – Projednání žádosti o odprodej části pozemku č. parc. 866/1 
 
Starosta obce předložil ZO žádost paní L. Č. o odprodej části pozemku č. parc. 866/1 před čp. 78 o výměře 
191 m2 (dle přiloženého plánu). 
 
Návrh usnesení: 
ZO schvaluje prodej části pozemku č. parc. 866/1 před čp. 78 o výměře 191 m2. Záměr prodeje byl 
vyvěšen na úřední desku dne 9.10.2019. 
 
Výsledek hlasování: PRO – 4 PROTI – 3 ZDRŽELI SE - 2 
Usnesení č. 75 NEBYLO schváleno. 
 
Bod 7 – Informace, žádosti a různé 
 

a) Dílčí přezkoumání hospodaření obce, které dne 26.9.2019 provedl Krajský úřad, bylo bez 
nedostatků. 

b) Mikulášská nabídka proběhne ve čtvrtek 5. prosince 2019. L. Kavina se snaží domluvit, aby chodily 
2 party ve složení čert+anděl+Mikuláš. Obec bude hradit balíčky ve výši 6.000,- Kč. 

c) Oprava rybníka -  k 21.10.2019 proinvestováno 1.522.165,- Kč. Rozpočet 1.650.000,- Kč, zbývá 
128.000,- Kč. 

d) U rybníka bude ještě zbudováno 8-10 parkovacích míst mezi domy čp. 104 a čp. 55. 
e) Zpívání u stromečku bude v neděli 22.12.2019. Starosta navrhl, abychom požádali myslivecký 

spolek o uvaření guláše. 
f) Stav účtu obce k 22.10.2019 je 7,347 mil Kč. 

 
Bod 9 - Diskuse 
 
Předsedající poděkoval všem za účast na jednání a ukončil zasedání zastupitelstva v 20:20 h. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 30.10.2019 
 
Zapisovatel: Marta Krátká   
 
 
Ověřovatelé: Vladimír Kavina   
 
 
 Jaroslav Holaj   
 
 
Starosta obce: ing. Miloš Kalaš   


